kepada sejumlah tokoh yang bersama-sama menunaikan ibadah haji,

diantaranya Munawir Syadzali (Menteri agama), dan M. Yusuf Kalla yang

disambut secara positif dan memberikan dukungan penuh agar gagasan

tersebut dapat direalisasikan.

Tanggal 3 Mei 1994, bertepatan dengan 20 Ramadan 1414 H, M.

Jusuf mengundang sejumlah mentri dan sejumlah mentri dan sejumlah

pengusaha. Dalam pertemuan itu, beliau mengemukakan kembali

gagasannya untuk membangun pusat pengembangan peradaban Islam yang

berwujud masjid di Makassar. Makassar dipilih bukan semata karena beliau

Jusuf‟ sebagai penghargaan kepada

Almarhum Jenderal M. Jusuf yang wafat pada tanggal 8 September 2004,

yang telah menjadi pemerakarsa dan pendiri masjid Al-Markaz serta Ketua

Umum Yayasan Islamic Center Al-Markas Al-Islami yang diresmikan

pemanfaatannya oleh beliau sendiri. Pada tanggal 21 Sa'ban 1416 Hijriyah

atau 12 Januari 1996, penggunaan nama itu diresmikan oleh M. Jusuf Kalla,

selaku Wakil Presiden Republik Indonesia, pada hari Jumat tanggal 9 Syawal

1426 Hijriyah atau 11 Januari 2005. H.M. Jusuf Kalla juga adalah ketua

harian Yayasan Islamic Center (Al-Markas Al-Islami).

Nama Jenderal M. Jusuf itu sesungguhnya sudah disepakati sejak

akhir Desember 1995, dalam rapat pengurus Yayasan Islamic Center di

Jakarta untuk diberikan sebagai nama masjid di Makassar yang akan

nama yang menjelaskan identitas dari tokoh yang dikaguminya yaitu

„Jenderal M. Jusuf‟. Setelah waktunya telah dianggap tepat untuk

menggunakan nama itu. H.M. Jusuf Kalla selaku Wakil Presiden Republik

Indonesia meresmikan penggunaannya, pada hari Jumat tanggal 9 Syawal

1426 H atau 11 November 2005 dalam rangka ulang tahun ke 10

pemanfaatan masjid yang diprakarsai oleh Almarhum Jenderal M. Jusuf.

2. Arsitektur dan Bangunan Fisik

Ide arsitektur Masjid Al-Markaz Al-Islami menurut sang arsitek

diilhami dan diadopsi dari bentuk arsitektur Masjid Haram Makkah Al-